
UCHWAŁA 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 26 października 2023 r. 

 NR LXIII/460/2023 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Wolanów miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023, poz. 165 ze zm.), po uzyskaniu opinii 
jednostek pomocniczych, Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady usytuowania na terenie gminy Wolanów miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych: 

1. Punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza 
miejscem sprzedaży nie może być usytuowany w odległości mniejszej niż 50 metrów od obiektów 
chronionych: 

a) szkół, przedszkoli, żłobków i innych placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

b) obiektów sportowych, 

c) kościołów, cmentarzy. 

2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą dojścia, wzdłuż ciągów komunikacyjnych dla ruchu 
pieszych, od wejścia do punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do najbliższego wejścia na teren 
obiektu chronionego. 

3. Najkrótsza droga dojścia oznacza dojście po terenie dopuszczonym do ruchu pieszego, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2023 r., poz. 1047 ze zm.). 

4. W przypadku, gdy obiekty chronione są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą od 
bramy wejściowej na teren posesji tych obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 

5. W sytuacji, gdy punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych posiadają osobne wejścia 
i wyjścia, odległość jest mierzona od najbliższego z nich. 

6. W sytuacji, gdy punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie funkcjonują 
w samodzielnych lokalach, lecz zostały wydzielone z powierzchni lokali, odległość mierzona jest od wejścia do 
tych lokali. 

7. Powyższe zasady nie mają zastosowania w przypadku, gdy punt sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych istniał przed powstaniem obiektów chronionych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wolanów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/172/01 Rady Gminy Wolanów z dnia 07 września 2001 roku w sprawie 
zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Wolanów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE67ACB-562B-4C08-8C53-374DBC15672E. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE67ACB-562B-4C08-8C53-374DBC15672E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIII/460/2023 RADY GMINY WOLANÓW z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


